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VERSIOHISTORIA 

 

0.9 Kaavaluonnos 24.4.2026 Käsitelty Taivassalon kunnan-

hallituksessa __.__.2026 § __ 
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sessä lautakunnassa 
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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

TAIVASSALON KUNTA 

HAAKANNIEMEN RANTA-ASEMAKAAVA 

 

Ranta-asemakaava koskee: 

Kiinteistöjä 833-417-1-51 SALOLA, 833-417-1-129 TOUHULA, 

833-417-1-198 Haakanniemi ja 833-417-1-200 Metsäranta sekä 

osaa kiinteistöä 833-417-1-130 Kaunisniemi. 

Ranta-asemakaavalla muodostuu: 

Korttelit 1-4 sekä vesi-, liikenne- ja maa- ja metsätalousaluetta.  

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan laadinnasta on vastannut dipl.ins. Pasi Lappa-

lainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku).  

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu __.__.2026 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä __.__. – __.__.2026 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__. – __.__.2026 

Kunta on hyväksynyt kaavan __.__.2026 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Taivassalon Kahiluodon pohjoisosassa 

Haakanniemen alueella noin 6,5 km linnuntietä Taivassalon kunta-

keskuksesta lounaaseen. Suunnittelualueelle on kiinteä tieyhteys 

Kahiluodontien ja Sandvikintien kautta. 

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Laadittavan ranta-asemakaavan tavoitteena on järjestää suunnit-

telualueen lomarakentaminen osoittamalla suunnittelualueelle alu-

eelta laaditun emätilaselvityksen mahdollistama enimmäismäärä 

lomarakennuspaikkoja sekä mahdollistamalla matkailupalveluiden 
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kehittäminen suunnittelualueella olemassa olevan maatilan talous-

keskuksen alueella kiinteistöllä 833-417-1-200 Metsäranta. Loma-

rakennuspaikkakohtainen rakennusoikeus osoitetaan Taivassa-

lossa voimassa olevan rakennusjärjestyksen mukaisesti 330 k-m².  

Toteutuessaan kaavalla ei ole valtakunnallisesti tai maakunnalli-

sesti merkittäviä vaikutuksia. 

1.4. Ranta-asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain 55 §:ssä 

(nykyinen alueidenkäyttölaki) ennen 1.1.2024 voimaan tullutta la-

kimuutosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden 

asemakaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 

loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Ranta-asemakaava koskee kiinteistöjä 833-417-1-51 SALOLA, 

833-417-1-129 TOUHULA, 833-417-1-198 Haakanniemi ja 833-

417-1-200 Metsäranta sekä osaa kiinteistöä 833-417-1-130 Kau-

nisniemi.  

Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä noin 27,7 ha, josta vesi-

pinta-alaa on yhteensä noin 9,8 ha. Suunnittelualueella on todel-

lista rantaviivaa yhteensä noin 830 metriä ja muunnettua rantavii-

vaa noin 780 metriä. 

Luonnonympäristö ja maisema 

Suunnittelualue on pääosin tavanomaista saariston kallioista met-

sämaastoa.  

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja. Suunnit-

telualue ei sijaitse pohjavesialueella eikä maiseman arvoalueella.  

Suunnittelualueelta laaditaan luontoselvitys kevään ja kesän 2026 

aikana, jonka tulokset huomioidaan kaavaehdotusvaiheessa.  

Suunnittelualueen kallioista rantaa: 
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Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueen kiinteistöillä 833-417-1-51 ja 833-417-1-129 on 

rakennettuina loma-asunnot talousrakennuksineen. Kiinteistöllä 

833-417-1-130 sijaitsee vanha, pieni ja heikkokuntoinen ns. ma-

joitusrakennus sekä leikkimökki. Kiinteistöllä 833-417-1-200 on 

rakennettuna pääosin maatilatalouden rakentamista asuin- ja ul-

korakennuksineen yhteensä noin 300 k-m². Suunnittelualueen lä-

hiympäristössä sijaitsee sekä vakituista että loma-asumista. 

  
Kuvassa kiinteistöllä 833-417-1-51 sijaitseva vapaa-ajan asuinrakennus.  
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Kuvassa kiinteistöllä 833-417-1-129 sijaitseva vapaa-ajan asuinrakennus sekä ta-

lousrakennus.  

Rakennuksia kiinteistöllä 833-417-1-200: 

 

 

Muinaisjäännökset ja rakennettu kulttuuriympäristö 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa muinaisjäännöksiä tai rakenne-

tun kulttuuriympäristön arvokohteita.  
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Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa.  

2.2. Suunnittelutilanne 

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen 

maakuntakaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsi-

nais-Suomen maakuntakaavaa.  

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-

Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaavan. Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksellä 6.7.2020.  

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja 

-varojen vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus mää-

räsi kokouksessaan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maan-

käyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla (nykyinen alueidenkäyttö-

laki). Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voi-

massa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, 

r, s-kohdemerkinnät. 

Suunnittelualue on voimassa olevissa maakuntakaavoissa maa- ja 

metsätalousaluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen ke-

hittämistarpeita (MRV) sekä matkailun, retkeilyn ja virkistyksen 

kehittämisen kohdealuetta. Suunnittelualue kuuluu maakuntakaa-

vassa loma-asutuksen mitoitusta osoittavaan osa-alueeseen 2 eli 

5-7 lay/km ja vapaan rannan osuus 40 % kokonaisrantaviivasta. 
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Suunnittelualueen sijainti Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdis-

telmässä: 

 

Lähde: Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmä. 

 

 

Suunnittelualue kuuluu maakuntakaavassa loma-asutuksen mitoi-

tusta osoittavaan osa-alueeseen 2 eli 5–7 lay/km ja vapaan rannan 

osuus 40 % kokonaisrantaviivasta. 
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Vaihemaakuntakaava 

Maakuntavaltuusto päätti kokouksessaan 10.6.2024 käynnistää 

Varsinais-Suomen maakuntakaavan tarkistuksen. Maakuntakaava 

tullaan päivittämään vaihemaakuntakaavoina. Ensimmäisen vai-

heen päivityksessä keskitytään puhtaan energian ja vesiensuojelun 

teemoihin. Vaihemaakuntakaavassa tarkastellaan koko Varsinais-

Suomen maakuntaa niiltä osin, missä maankäytön ohjaukseen ei 

maakuntakaavan lisäksi kohdistu merkittävästi päällekkäistä oh-

jausta. Vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

(OAS) on ollut nähtävillä 22.2.–23.3.2025. 

Yleiskaava 

Taivassalon oikeusvaikutteinen rantayleiskaava 1:20 000 on vah-

vistettu ympäristöministeriössä 8.3.1988. Suunnittelualue on ran-

tayleiskaavassa osoitettu loma-asuntoalueeksi (RA), maa- ja met-

sätalousvaltaiseksi alueeksi (M-1) sekä vesialueeksi (W). Suunnit-

telualue kuuluu loma-asuntojen mitoituksessa vyöhykkeeseen 1, 

jossa keskimääräinen mitoitus on 9 lay/km. Hyvän rantaviivan mi-

toitus on 10,4 lay/km ja huonon rantaviivan mitoitus 5 lay/km. 

Suunnittelualueen ohjeellinen rajaus sinisellä voimassa olevassa 

yleiskaavassa (Taivassalon karttapalvelu): 
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uunnittelualueen ohjeellinen rajaus sinisellä voimassa olevalla 

yleiskaavakartalla: 

 

Lähde: Taivassalon rantayleiskaavakartta. 

Voimassa olevat yleiskaavamääräykset: 

 

 

 

 

Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueella ei ole voimassa ranta-asemakaavaa.  
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Rakennusjärjestys 

14.1.2025 voimaan tulleen Taivassalon kunnan rakennusjärjestyk-

sen mukaan: 

Uuden rakennuspaikan vähimmäispinta-ala on ranta-alueilla 4 000 m² 

ja rantaviivan vähimmäispituus 50 m. 

Loma-asumiseen tarkoitetulle rantarakennuspaikalle on sallittua ra-

kentaa yksi enintään kaksiasuntoinen vapaa-ajan asuinrakennus ta-

lousrakennuksineen. Vapaa-ajan asuinrakennuksen suurin sallittu ker-

rosluku on 2. Lupaa edellyttävien talousrakennusten tulee olla yksi-

kerroksisia, sopusuhtaisia ja päärakennukseen nähden alisteisia. 

Vapaa-ajan asuinrakennuspaikan rakennusoikeus on 330 k-m². Ra-

kennusten kerrosala saa olla enintään: 

• vapaa-ajan asuinrakennus 200 k-m² 

• saunarakennus 30 k-m² 

• vierasmaja 30 k-m² 

• talousrakennukset 70 k-m² 

Rakennettaessa ranta-alueilla on rakennushankkeeseen ryhtyvän 

otettava huomioon vedenpinnan korkeusvaihtelut riittävän suurella 

varmuudella. Rakennuksen korkeusasemaa määritettäessä tulee ottaa 

huomioon myös rakennuksen käyttötarkoitus, rakennustapa ja vesis-

tön ominaispiirteistä johtuva lisäkorkeus (esim. jään työntyminen ran-

taan ja veden aaltoiluvaikutus). 

Mereen rajoittuvilla rakennuspaikoilla tulee kosteudelle alttiit raken-

teet olla vähintään keskimäärin kerran 100 vuodessa esiintyvän tulva-

korkeuden yläpuolella lisättynä harkinnanvaraisella rakennuspaikasta 

ja vesistön ominaisuuksista johtuvalla lisäkorkeudella. 

Asuinrakennuksen ja muun luvanvaraisen yli 30 m² suuruisen raken-

nuksen etäisyys keskiveden mukaisesta rantaviivasta tulee olla vähin-

tään 30 m. Sauna-, aitta- ja talousrakennuksen vähimmäisetäisyys 

keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta tulee olla vähintään 

15 m, jos kerrosala on enintään 30 m². Muu pienehkö rakennelma, 

kuten huvimaja, grillikatos tms. tulee sijoittaa rantapuuston suojaan 

siten, että se ei muuta häiritsevästi rantamaisemaa. 

Rakennuksen etäisyyden rantaviivasta ja sijainnin rakennuspaikalla 

tulee olla sellainen, että maiseman luonnonmukaisuus mahdollisuuk-

sien mukaan säilyy. Rannan ja rakennusten välinen puusto ja kasvilli-

suus on säilytettävä. 

Rakennusjärjestyksellä ei ole sitovaa oikeusvaikutusta ranta-ase-

makaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 
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Emätilaselvitys 

Suunnittelualueelta on laadittu emätilaselvitys 4.12.2025, joka on 

kaavaselostuksen liitteenä 4. Suunnittelualueen kiinteistöt kiinteis-

töä 833-417-1-51 SALOLA lukuun ottamatta muodostuvat kantati-

lasta/emätilasta 833-417-1-62 METSÄRANTA (rek. 2.5.1969), kun 

mitoitusajankohtana käytetään 19.9.1969 tilanjakotilannetta. Kiin-

teistö 833-417-1-51 SALOLA on 28.12.1965 rekisteröity itsenäinen 

emätila, jonka ainoa palsta sijaitsee ranta-asemakaava-alueella. 

Kiinteistöstä ei ole näin ollen tarpeen laatia erillistä emätilaselvi-

tystä. 

Emätilaselvityksessä kantatila (emätila) selvitetään pääsääntöi-

sesti rekisteröintipäivämäärän mukaan, ellei maanomistaja esitä 

muuta dokumenttia, kuten kauppakirjaa leikkausajankohtaa van-

hemmasta saannosta. Käytäntö on valtakunnallisesti vakiintunut. 

Emätilaselvityksessä rantaviiva on laskettu ns. muunnettuna ran-

taviivana 50 metrin murtoviivoilla ja mitoitusrantaviiva on laskettu 

kertomalla muunnettu rantaviiva vastarannan läheisyyskertoi-

mella. Selvityksen laadinnassa on käytetty Taivassalon rantayleis-

kaavan mitoitusvyöhykkeen 1 mukaista enimmäismitoitusta 10,4 

lay/km (loma-asuntoyksikkö/ranta-km). 

Laaditun selvityksen mukaan emätilan METSÄRANTA alueella on 

ennen ranta-asemakaavoitusta käyttämätöntä rakennusoikeutta 

noin 3,2 lay, kun huomioidaan emätilan alueella olemassa oleva 

rakentamis- ja kaavoitustilanne eli mahdolliset asuin- ja vapaa-

ajan rakennukset sekä yleis- ja asemakaavoissa mahdollisesti osoi-

tetut erilliset rakennuspaikat. Emätilaselvityksen mukaan emäti-

lalla on mitoitusrantaviivaan perustuen rakennusoikeutta yhteensä 

10,2 lay, josta olemassa olevaan rakentamiseen on käytetty yh-

teensä 7 lay. Emätilan alueella on ennen ranta-asemakaavoitusta 

käyttämätöntä rakennusoikeutta yhteensä 3,2 lay. 

Laadittavassa ranta-asemakaavassa edellä mainitun emätilan MET-

SÄRANTA alueelle osoitetaan viisi omarantaista RA-rakennuspaik-

kaa sekä yksi omarantainen matkailua palvelevien rakennusten 

(RM) rakennuspaikka eli yhteensä 6 lay. Alueelle osoitetuista ra-

kennuspaikoista 3 on rakennettuja, joka on huomioitu myös laadi-

tussa emätilaselvityksessä.  Uusia rakennuspaikkoja ranta-asema-

kaavassa osoitetaan emätilan alueelle jäljelle jäävän rakennusoi-

keuden mukaisesti 3. Emätilan SALOLA alueelle osoitetaan yksi RA-

rakennuspaikka. Rakennuspaikka on jo ennestään rakennettu.  
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Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelta on laadittu virallinen kaavan pohjakartta 

(1:2000, mittausluokka 3), joka alueidenkäyttölaissa ranta-ase-

makaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset.  

Rakennuskiellot 

Kaava-alueella ei ole rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Ranta-asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistämi-
nen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty alueen maanomistajien aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisilta pyydetään lausunnot kaavaluonnos- ja tarvittaessa 

kaavaehdotusvaiheessa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

Alueidenkäyttölain 63 §:n mukainen osallistumis- ja arviointisuun-

nitelma (OAS) on laadittu 24.4.2026.  

Osalliset, vireille tulo ja kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Taivassalon kunnanhallitus on päättänyt ranta-asemakaavatyön vi-

reilletulosta __.__.2026 § __. Kaavatyön vireilletulosta ilmoitettu 

osallisille kirjeillä sekä kuuluttamalla __.__.2026.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 24.4.2026 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet kunnassa nähtävillä __.__. – __.__.2026 vä-

lisenä aikana.  

Kaavaehdotus 

Taivassalon tekninen lautakunta on käsitellyt __.__.2026 päivätyn 

kaavaehdotuksen kokouksessaan __.__.2026 § __. 

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä __.__. – __.__.2026.  

Kaavan hyväksyminen 

(TÄYDENNETÄÄN KAAVAN HYVÄKSYMISEN JÄLKEEN) 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Laaditussa ranta-asemakaavassa on järjestetty kaava-alueen 

loma-asuminen osoittamalla alueelle yhteensä kuusi omarantaista 

lomarakennuspaikkaa (RA) sekä matkailua palvelevien rakennus-

ten korttelialuetta (RM-1). Lomarakennuspaikoille on rakennus-

paikkakohtaista kokonaisrakennusoikeutta osoitettu voimassa ole-

van Taivassalon rakennusjärjestyksen mukaisesti 330 k-m² ja 

matkailua palvelevien rakennusten korttelialueelle yhteensä 800 k-

m², josta enintään 35 % saa käyttää alueen toimintaan liittyvään 

vakituiseen asumiseen. RM-1-alueelle on osoitettu erillinen vene-

vajan rakennusala, johon rakennusoikeutta on osoitettu 50 k-m².  

Korttelien 3 ja 4 väliselle alueelle on osoitettu venevalkama-aluetta 

(LV-1), johon alueen käyttötarkoitusta palveleville rakennuksille ja 

rakennelmille on rakennusoikeutta osoitettu yhteensä 30 k-m².  Li-

säksi kaavassa on osoitettu vesialuetta (W) sekä maa- ja metsäta-

lousaluetta (M). 

Tonteille ajo (ajo) on osoitettu pääosin alueella olemassa olevia 

ajoyhteyksiä hyödyntäen ja rakennusalojen sijoittamisessa on huo-

mioitu etäisyys rantaviivaan sekä alin turvallinen rakentamiskor-

keus. 

Mitoitus 

Ranta-asemakaava-alueen pinta-ala on noin 27,7 hehtaaria.  

Lomarakennusten korttelialuetta on yhteensä noin 2,5 ha, matkai-

lua palvelevien rakennusten korttelialuetta yhteensä noin 1,6 ha, 

venevalkama-aluetta yhteensä noin 0,1 ha, maa- ja metsätalous-

aluetta yhteensä noin 13,7 ha ja vesialuetta yhteensä noin 9,8 ha.  

Kaavassa on loma-asuntojen korttelialueelle osoitettu rakennusoi-

keutta yhteensä 1 980 k-m² (6 x 330 k-m²) ja matkailua palvele-

vien rakennusten korttelialueelle yhteensä 850 k-m². Veneval-

kama-alueelle on rakennusoikeutta osoitettu yhteensä 30 k-m². 

Kaavassa on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 2 860 k-m². 

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeessa (liite 1). 
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Palvelut 

Kaava-alue tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. Lähimmät pal-

velut sijaitsevat Taivassalon keskustassa noin 6,5 km kaava-alu-

eesta koilliseen.  

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annettuja määräyksiä 

alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai kulttuuriarvoja. 

Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, merkinnöin ja 

määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta johtuvia vaiku-

tuksia sekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympäristön säilymi-

nen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä on asemakaavakartan pienennös selityksineen (liite 3). 

Korttelialueet 

Korttelit 1-3, kortteli 4 (rakennuspaikka 1) 

 

Kortteli 4 (rakennuspaikka 2) 

 

Maa- ja metsätalousalueet 

 

Liikennealueet 

 

Muut alueet 
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4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Ranta-asemakaavassa osoitetaan yhteensä kuusi lomarakennus-

paikkaa sekä matkailua palvelevien rakennusten korttelialuetta. 

Kolme osoitetuista rakennuspaikoista on rakentamattomia. Kaa-

valla arvioidaan olevan jonkin verran vaikutusta alueen väestönke-

hitykseen, kun uudet rakennuspaikat tulevat rakennetuiksi. Alueen 

matkailutoiminnan kehittäminen voi tuoda alueelle uusia matkaili-

joita etenkin kesän sesonkiaikaan.  

Yhdyskuntarakenne 

Kaava-alueen ympäristöön sijoittuu sekä loma- että vakituista 

asumista. Kaava ei hajauta yhdyskuntarakennetta.  

Palvelut 

Kaava tukeutuu olemassa oleviin Taivassalon keskustan palvelui-

hin, jotka sijaitsevat kaava-alueesta noin 6,5 km koilliseen. 

Liikenne 

Kaavan toteutumisella arvioidaan olevan jonkin verran vaikutusta 

alueen liikennemäärien lisääntymiseen etenkin sesonkiaikoina. 

Kaavassa rakennuspaikoille on osoitettu ajoyhteydet pääosin ole-

massa oleviin yhteyksiin tukeutuen. Kaavalla ei arvioida olevan 

merkittävää vaikutusta liikenneturvallisuuteen.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa rakennetun ympäristön arvokohteita 

tai muinaisjäännöskohteita.  

Virkistys 

Kaavassa on osoitettu virkistykseen soveltuvaa maa- ja metsäta-

lousaluetta yli 13 ha. Kaavan lähiympäristöön sijoittuu lisäksi run-

saasti virkistykseen soveltuvaa aluetta.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Kaavalla ei arvioida olevan merkittäviä maisemavaikutuksia. Kaa-

vassa on osoitettu yhteensä kuusi omarantaista lomarakennus-
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paikkaa, sekä matkailupalvelujen korttelialuetta. Kaavassa raken-

nuspaikat on pyritty sijoittamaan alin rakentamiskorkeus ja etäi-

syys rantaviivaan huomioiden siten, että rakennuspaikan ja rannan 

väliin jää riittävästi puustoista aluetta maisemavaikutusten ehkäi-

semiseksi. Kaavan yleisen määräyksen mukaan rakennusten on 

sopeuduttava perinteiseen saaristomaisemaan väritykseltään, jul-

kisivumateriaaleiltaan ja mittasuhteiltaan. Lisäksi rakennuspaikko-

jen rakentamaton osa on hoidettava luonnonvaraisena ja raken-

nuspaikoilla on säilytettävä maiseman kannalta merkittävä puusto. 

Kaava-alue ei sijaitse maiseman arvoalueella eikä kaava-alueelta 

ole tiedossa erityisiä luontoarvoja. Kaavassa rakentamisen korkeu-

deksi on osoitettu voimassa olevan rakennusjärjestyksen mukai-

sesti II. Ranta-asemakaava-alueella tulee voimaan lisäksi rakenta-

mislain 53 §:n mukainen toimenpiderajoitus, jonka mukaan mai-

semaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai 

muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa ranta-ase-

makaava-alueella ilman kunnan rakennusvalvontaviranomaisen 

myöntämää maisematyölupaa. Lupaa ei kuitenkaan tarvita ranta-

asemakaavan toteuttamiseksi tarpeellisten taikka myönnetyn ra-

kentamisluvan mukaisten töiden suorittamiseen eikä vaikutuksil-

taan vähäisiin toimenpiteisiin.  

Pohjavedet ja pienilmasto 

Alue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Kaavalla ei ole oleellista 

vaikutusta pienilmastoon. 

Vaikutukset ilmastoon  

EU on sitoutunut vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä vähin-

tään 55 prosenttia vuoteen 2030 mennessä vuoden 1990 tasosta 

ja Euroopan unionin ilmasto- ja energialainsäädännön velvoitteet 

ja poliittiset päätökset sitovat myös Suomea. Suomen ilmastolaissa 

asetetaan kansallisia ilmastotavoitteita, jonka mukaan Suomen ta-

voite on lain mukaan olla hiilineutraali viimeistään vuonna 2035. 

Kaavassa osoitetaan yhteensä kuusi omarantaista lomarakennus-

paikkaa, joihin rakennuspaikkakohtaista rakennusoikeutta on osoi-

tettu 330 k-m². Lisäksi matkailua palvelevien rakennusten kortte-

lialueelle on rakennusoikeutta osoitettu yhteensä 850 k-m². Kaa-

van ilmastovaikutukset liittyvät ennen kaikkea kaavassa osoitettu-

jen rakennuspaikkojen uudis- ja täydennysrakentamiseen, ole-

massa olevien rakennusten päästöihin (esim. lämmitys, kulutus-

sähkö) sekä liikennesuoritteisiin.  
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Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisun (2022:53) Hiilineutraali 

Suomi 2035 – kansallinen ilmasto- ja energiastrategia mukaan ra-

kennukset ja rakentaminen aiheuttavat kulutuspuolelta tarkastel-

tuna noin kolmanneksen Suomen kasvihuonekaasupäästöistä. Osa 

näistä päästöistä syntyy päästökauppasektorilla (mm. energia ja 

osa rakennustuotteista) ja osa taakanjakosektorilla (mm. valtaosa 

rakennustuotteista sekä kuljetuksen, työkoneiden sekä rakennus- 

ja purkujätteen käsittelyn ja kierrätyksen valmistelun päästöt). 

Olemassa olevan rakennuskannan elinkaaren vähähiilisyyden kan-

nalta keskeinen toimenpide on energiatehokkuuden parantaminen, 

kun taas uusissa energiatehokkaissa rakennuksissa elinkaaren 

päästöistä merkittävä osa syntyy rakennusmateriaalien valmistuk-

sesta. 

Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) ylläpitämän Hiilineutraali 

Suomi – kuntien ja alueiden khk-päästöt mukaan Taivassalon kun-

nassa suurin osa päästöistä syntyy maataloudesta (32,2 %), tielii-

kenteestä (19,1 %) sekä vesiliikenteestä (17,1 %). Taivassalon 

kunnan kokonaispäästöt vuoden 2024 ennakkotietojen (E2024) 

mukaan olivat yhteensä 18,4 ktCO2, josta kulutussähkön osuus oli 

2,1 % ja sähkölämmityksen 1,6 %. Päästöt per asukas olivat Tai-

vassalossa vuoden 2024 ennakkotietojen mukaan 10,8 tCO2, mikä 

on korkeampi kuin koko maan keskiarvo (4,7 tCO2e / asukas). Ko-

konaispäästöjen muutos vuodesta 2005 vuoteen 2024 on ollut -30 

% ja muutos per asukas -27 %. 
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Maa- ja metsätalousministeriön julkaisun (2024:3) Mökkeilyn hiili-

jalanjälki Suomessa mukaan kesämökkien ja vapaa-ajan asuntojen 

keskikoot ovat kasvaneet ja varustelutaso parantunut, ja yhä use-

ampaa vapaa-ajan asuntoa pidetään peruslämmöllä myös talvisin. 

Vapaa-ajan asunnon lämmittäminen tapahtuu pääosin puulla ja 

sähköllä, mutta enenevässä määrin lämpöpumppuenergialla, jolla 

tuotetun lämmitysenergian kulutus on viime vuosikymmenen ai-

kana yli kaksinkertaistunut. Myös aurinkopaneelit ja -keräimet ovat 

kasvattaneet suosiotaan mökeillä. Julkaisussa esitetyn mukaan yli 

puolet (58 %) hiilijalanjäljestä muodostuu mökkimatkoista ja mö-

kiltä käsin tehtävistä asiointimatkoista. Julkaisun mukaan veneily, 

eli arvioitu veneiden valmistuksen hiilijalanjälki sekä käytönaikai-

nen polttoaineenkulutus, muodostavat hiilijalanjäljestä noin viisi 

prosenttia, eikä veneilyn katsota olevan merkittävä tekijä verrat-

tuna kokonaisuudessaan mökkimatkojen hiilijalanjälkeen. Liiken-

teen jälkeen seuraavaksi suurin osatekijä on mökkien lämmitys ja 

sähkönkäyttö, jotka muodostavat 19 % hiilijalanjäljestä. 

Julkaisussa esitetyn mukaan mökkeilyn hiilijalanjälki Suomessa on 

noin 1 177 miljoonaa kg CO2-ekv. eli noin 2 313 kg CO2-ekv. mök-

kiä kohden: 

 

Julkaisun mukaan mökkeilyn ja vapaa-ajan asumisen päästöjä voi-

daan vähentää esimerkiksi siirtymällä vähäpäästöisempiin ajoneu-

voihin, pienentämällä matkasuoritteita, parantamalla mökin ener-

giatehokkuutta sekä siirtymällä energiaa säästäviin lämmitysrat-

kaisuihin. Käsillä olevan ranta-asemakaavan toteuttamisen ilmas-

tovaikutuksia ja hiilijalanjälkeä voitaisiin siis edellä mainitun perus-

teella vähentää jonkin verran esimerkiksi suosimalla uudisrakenta-

misessa vähäpäästöisiä materiaaleja sekä kiinnittämällä huomiota 

olemassa olevien rakennusten energiatehokkuuteen. Venematko-

jen ilmastovaikutuksia voidaan pienentää esimerkiksi suosimalla 
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vähäpäästöisiä kulkuneuvoja sekä vähentämällä liikennöinnin ko-

konaissuoritteita, vaikkakin edellä on mainittu, ettei veneilyn kat-

sota olevan merkittävä tekijä verrattuna kokonaisuudessaan mök-

kimatkojen hiilijalanjälkeen. Vesiliikenne on kuitenkin kuntien khk-

päästöjen tarkastelussa (SYKE) Taivassalon kolmanneksi suurin 

päästölähde heti maatalouden ja tieliikenteen jälkeen.  

Lisärakentaminen vaatinee myös osittaista puuston ja kasvillisuu-

den poistamista, jolla on suoraan vaikutusta hiilinielujen määrään. 

Hiilipäästöjä voidaan näin ollen vähentää esimerkiksi säästämällä 

rakennuspaikalla kasvavaa puustoa ja kasvillisuutta mahdollisim-

man paljon. 

Kaavan ilmastovaikutuksia on pyritty lisäksi hillitsemään antamalla 

kaavassa yleisiä määräyksiä liittyen esimerkiksi maiseman kan-

nalta merkittävän puuston säilyttämiseen. Äärisääolosuhteisiin on 

pyritty varautumaan osoittamalla rakentamiselle sallitut alueet tar-

peeksi etäälle rantaviivasta sekä osoittamalla kaavassa alin sallittu 

rakentamiskorkeus (+2,65 m, N2000-järjestemä), jonka alle ei saa 

sijoittaa asuinrakennusten kosteudelle alttiita rakennusosia. 

Muut vaikutukset 

Kaavalla ei ole olennaisia vaikutuksia terveyteen tai turvallisuu-

teen, eri väestöryhmiin, sosiaalisiin oloihin tai kuntatalouteen. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistaja vastaa ranta-ase-

makaavan toteuttamisesta omistamallaan maa-alueella. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Taivassalon 

kunta. 
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